autem terra ipsa secundum indulgentias dietis fra- 

tribus ab apostolica eoncessas, nullum praeter ro- 
manum Pontificem Episcopum habeant, vel praela- 

tum, Tu, sicut eorum nobis conquestio patefecit, 

in ea tibi iurisdietionem indebitam usurpare con- 

tendens, Presbiteros et Clericos ipsius terrae ad 

synodum tuam vocas, et tam ab eis, quam a laicis 
decimas et alia Episcopalia iura niteris extorquere; 
in eos, si tuae non satisfaciunt voluntati, interdieti 
et excommunicationis sententias de facto, cum de 

iure nequeas, proferendo. Nolentes igitur aliquate- 
nus sustinere, quod iidem fratres indebite praeser- 
tim contra notras indulgentias molestentur , frater- 
nitati tuae per Apostolica scripta firmiter praecipi- 
endo mandamus, quatenus , si quas forte de facto 
in Clericos, vel alios habitatores ipsius terrae sen- 
tentias protulisti, eas de facto quoque non differens 
revocare, ab eorum gravamine taliter conquiescas, 
quod nee ipsi iustam habeant conquerendi materiam, 
nec nos tibi durius seribere compellamur; qui do- 
mum eorundem fratrum sie rore nostrae gratiae ri- 
gavimus, ut eam de humili statu ad altum tempore 
nostro provectam plantationem non incongrue ap- 
pellare possimus; illam ea praerogativa diligimus 
earitatis, quod ejus indigna gravamina non posse- 
mus in patientia tolerare. Noveris autem nos Vene- 
rabili fratri nostro, Strigoniensi Archiepiscopo, man- 

davisse, ut nisi iuxta mandatum nostrum curaveris 

revocare sententias, si quas in saepedictos incolas 

praetulisti , ipse illas tanquam a non suo iudice pro- 
mulgatas, denunciet, nullas esse. Datum Laterani 
II. Idus Decembris anno octavo. 
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10. 

Honorius ) — Archiepiscopo Strigoniensi — 
Quod dilecti filii — usque Praelatum. Venerabilis 

frater noster — Episcopus Ultrasylvanus sicut eo- 
rum conquestio nobis patefecit, in ea sibi iurisdi- 
etionem — molestentur ; dieto Episcopo dedimus in 
mandatis, ut siquas — tolerare. Ideoque fraternitati 
Tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus, 
nisi dietus Episcopus iuxta mandatum nostrum cu- 
raverit revocare sententias, si quas in saepedictos 
incolas promulgavit, Tu illas, tanquam a non suo 
iudice promulgatas, denunties nullas esse. Datum 
Laterani Idibus Decembris , Anno octavo, 

11. 

Honorius :) — Archipresbitero terrae Bozae, et 
ultra montes nivium, Gerentes de clero et populo 
terrae Bozae, et ultra montes nivium, tamquam de 
spiritualibus sedis Apostolicae filiis, curam et soli- 
citudinem specialem, te ipsis praefici fecimus in 
Archipresbiterum et rectorem, ut quum praeter Ro- 
manum Pontificem alium praelatum non habeant, ad 
te possint habere recursum pro quaetionibus emer- 
gentibus inter eos, aliisque articulis, qui auctorita- 
tem seu iurisdictionem ecclesiasticam exigere vide- 
buntur, et tuo poterunt ministerio expediri. Ut au- 
tem commissam tibi solicitudinem liberius et utilius 
valeas exercere, corrigendi eorum excessus, et ma- 
xime Clericorum, ac rebelles districtione canonica 
compescendi tibi auctoritate praedicta concedimus